
 

Pracując na osiągnięcie gospodarki tworzyw sztucznych w obiegu zamkniętym istotne jest 

wdrażanie  zrównoważonego rozwoju na różnych etapach łańcucha dostaw, od produkcji 

i projektowania po odzysk i recykling. Gospodarka oparta na tworzywach sztucznych o obiegu 

zamkniętym wymaga mniejszej zależności od surowców pierwotnych i większej wydajności 

krajowej infrastruktury recyklingu. Tylko wspólne działania mogą przyczynić się do 

zwiększenia recyklingu odpadów tworzyw sztucznych w Polsce i realizacji celów gospodarki 

o obiegu zamkniętym. Odpowiedzią branży  na gotowość podejmowania wspólnych działań 

jest Koalicja na Rzecz Recyklingu Tworzyw Sztucznych.  

Niezbędna w tym celu jest dyskusja nad możliwymi kierunkami rozwoju, odpowiednimi 

narzędziami, wspólnymi działaniami które mogą pomóc zarówno Polsce jak i przedsiębiorcom 

osiągnąć wymogi unijne.  

W imieniu Klastra Gospodarki Odpadami i Recyklingu, Krajowego Klastra Kluczowego 

zapraszamy na konferencję „Tworzywa sztuczne w zrównoważonej gospodarce. Koalicja na 

rzecz recyklingu tworzyw sztucznych”  w dniu 23 maja 2023 r., godz. 12:00-14:00, podczas 

Targów Plastpol w Kielcach.  

 

Rejestracja bezpłatna dla uczestników targów, lecz obowiązkowa. LINK do rejestracji 

https://form.jotform.com/230962883801360 

 

Rejestracja nie zwalnia z opłat biletu wstępu na Targi.  

 

 

https://form.jotform.com/230962883801360


AGENDA 

KONFERENCJA  

TWORZYWA SZTUCZNE W ZRÓWNOWAŻONEJ GOSPODARCE. KOALICJA 

NA RZECZ RECYKLINGU TWORZYW SZTUCZNYCH 

23  maja 2023 r.                           godz. 12:00-14:00                 Sala E-3, Hala H, Targi Plastpol 

Kiece 

 

12:00    Otwarcie 

 Zielona gospodarka o obiegu zamkniętym 

w kontekście rozwoju recyklingu 

Katarzyna Błachowicz, wiceprezes zarządu 

koordynatora Klastra Gospodarki Odpadowej 

i Recyklingu 

 Cyrkularność branży tworzyw sztucznych – 

fakty i liczby 

Anna Kozera-Szałkowska, dyrektor zrządzającą, 

Fundacja PlasticsEurope Polska 

 Wyzwania związane z PPWR w kontekście 

lekkich opakowań z tworzyw sztucznych 

Magdalena Dziczek, dyrektor, członek zarządu 

Związek Pracodawców Przemysłu Opakowań 

i Produktów w Opakowaniach EKO-PAK 

 

12:40  

 

 

PANEL DYSKUSYJNY  

Tworzywa sztuczne w zrównoważonej 

gospodarce - wyzwania i kierunki 

 

 

 

Magdalena Dziczek, dyrektor, Związek 

Pracodawców Przemysłu Opakowań i Produktów 

w Opakowaniach EKO-PAK  

Adam Rogaliński, zastępca dyrektora, Wydział 

Gospodarki Komunalnej i Środowiska, Urząd 

Miasta Kielce 

Szymon Dziak-Czekan, prezes zarządu, 

Stowarzyszenie „Polski Recykling” 

Ewa Starzyk, dyrektor ds. naukowych 

i legislacyjnych, Polski Związek Przemysłu 

Kosmetycznego 

Robert Szyman, dyrektor generalny, Polski 

Związek Przetwórców Tworzyw Sztucznych 

Moderator: Katarzyna Błachowicz, wiceprezes 

zarządu koordynatora Klastra Gospodarki 

Odpadowej i Recyklingu 

14:00  ZAKOŃCZENIE  
 


